
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTRAS 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŪKIO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTRO 

IR LIETUVOS RESPUBLIKOS ŪKIO MINISTRO 2012 M. GRUODŽIO 10 D. 

ĮSAKYMO NR. 1-256/4-1205 „DĖL REGLAMENTŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2015 m. liepos 3 d. Nr. 1-176/4-433 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i a m e   Lietuvos Respublikos energetikos ministro ir Lietuvos Respublikos 

ūkio ministro 2012 m. gruodžio 10 d. įsakymą Nr. 1-256/4-1205 „Dėl reglamentų 

patvirtinimo“: 

1. Pakeičiame nurodytu įsakymu patvirtintą Pastatų šildymo sistemų su didesnės kaip 

20 kW vardinės atiduodamosios galios šildymo katilais energinio efektyvumo didinimo 

reglamentą: 

1.1. Pakeičiame 1 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstome taip: 

„1. Pastatų šildymo sistemų su didesnės kaip 20 kW vardinės atiduodamosios galios 

šildymo katilais energinio efektyvumo didinimo reglamentas (toliau – Reglamentas) nustato 

pastatuose, kai jie yra stogu apdengti statiniai su sienomis, kurių patalpų mikroklimatui 

palaikyti naudojama energija (toliau – pastatai), įrengtų šildymo sistemų, sudarytų iš 

didesnės kaip 20 kW didžiausios šiluminės galios, kurią nurodo gamintojas ir garantuoja, 

kad ją galima pasiekti ir išlaikyti šildymo katilo nepertraukiamos eksploatacijos metu esant 

nurodytam šiluminio naudingumo koeficientui (toliau – vardinė atiduodamoji galia), įrenginių, 

skirtų šildymo sistemoje šilumą pernešančiam cirkuliuojančiam šilumnešiui – vandeniui ar 

kitam skysčiui – juose kuro degimo metu išskiriamai šilumai perduoti (toliau – šildymo katilai), 

šilumos tiekimo ir naudojimo įrenginių, sujungtų bendru pastato šilumos tinklu, visumos (toliau 

– šildymo sistema):“; 

1.2. Pakeičiame 5.1.9 papunktį ir jį išdėstome taip: 

„5.1.9. atlieka nepriklausomą teikiamų atitikties tikrinimo paslaugų kokybės bei 

atitikties tikrinimo ataskaitų statistiškai reikšmingos dalies kontrolę;“. 

2. Pakeičiame nurodytu įsakymu patvirtintą Pastatų oro kondicionavimo sistemų, 

kurių vardinė atiduodamoji galia didesnė kaip 12 kW, energinio efektyvumo didinimo 

reglamentą: 

2.1. Pakeičiame 1 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstome taip: 

„1. Pastatų oro kondicionavimo sistemų, kurių vardinė atiduodamoji galia didesnė 

kaip 12 kW, energinio efektyvumo didinimo reglamentas (toliau – Reglamentas) nustato 

pastatuose, kai jie yra stogu apdengti statiniai su sienomis, kurių patalpų mikroklimatui 

palaikyti naudojama energija (toliau – pastatai), įrengtų oro kondicionavimo sistemų, 

sudarytų iš sudėtinių dalių, reikalingų orui paruošti, visumos, skirtos iš anksto numatytiems 

mikroklimato parametrams (oro temperatūrai, santykinei drėgmei, judrumui) patalpoje 

automatiškai palaikyti (toliau – kondicionavimo sistema):“; 



 

 

2.2. Pakeičiame 7.1.9 papunktį ir jį išdėstome taip: 

„7.1.9. atlieka nepriklausomą teikiamų atitikties tikrinimo paslaugų kokybės bei 

atitikties tikrinimo ataskaitų statistiškai reikšmingos dalies kontrolę;“. 
 

 

 

Energetikos ministras Rokas Masiulis 

 

 

Ūkio ministras Evaldas Gustas 


